
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Παναγιώτα Λιακοπούλου 
Τηλέφωνο       : 2710-230116 
Fax                    : 2710-230118 

            E-mail               : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση λειτουργίας τμημάτων Πρόωρης Υποδοχής Μαθητών σε Νηπιαγωγεία της Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας   
               σχολικού έτους 2019-2020» 
 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α΄/01-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία Νηπιαγωγείων και 

Δημοτικών Σχολείων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π.Ε. και 

Δ.Ε., των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων Διδασκόντων». 

4. Τη με αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Το υπ’ αριθ. 74261/Δ1/13-05-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Ενέργειες προγραμματισμού του 

εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2019-2020 – Προγραμματισμός 

λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος».  

6. Το υπ’ αριθ. 74225/Δ1/13-05-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Ενέργειες προγραμματισμού του 

εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2019-2020 – Προγραμματισμός λειτουργίας 

Ολοήμερου Προγράμματος». 

7. Το υπ’ αριθ. 5684/29-07-2019 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας με θέμα «Λειτουργία τμημάτων Πρόωρης 
Υποδοχής σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας για το διδακτικό έτος 2019-2020» . 

 
 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 
 

 
ΜΟΝΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
 
Τρίπολη, 22-08-2019 
Αρ. Πρωτ.: 7365 
 
 
 
      ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

mailto:mail@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/


ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Eγκρίνουμε τη λειτουργία τμημάτων Πρόωρης Υποδοχής Μαθητών στα κάτωθι Νηπιαγωγεία της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας για το σχολικό έτος 2019-2020, ως εξής: 

 
Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

1 Νηπιαγωγείο Άριος 

2 Νηπιαγωγείο Διασποράς 

3 1
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

4 5
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

5 6
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

6 7
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

7 9
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

8 10
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

9 12
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

10 13
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

11 16
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

12 19
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

13 24
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

14 Νηπιαγωγείο Λεΐκων 

15 2
ο
 Νηπιαγωγείο Μεσσήνης-κοινό τμήμα με το 4

ο
 Νηπιαγωγείο Μεσσήνης 

16 3
ο
 Νηπιαγωγείο Μεσσήνης 

17 Νηπιαγωγείο Μελιγαλά 

18 2
ο
 Νηπιαγωγείο Πύλου- κοινό τμήμα με το 1

ο
 Νηπιαγωγείο Πύλου 

19 1
ο
 Νηπιαγωγείο Γαργαλιάνων 

20 2
ο
 Νηπιαγωγείο Γαργαλιάνων 

21 2
ο
 Νηπιαγωγείο Φιλιατρών 

22 3
ο
 Νηπιαγωγείο Φιλιατρών 

 
 

 
 

 
                                           

 

 

 

 

 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. Δ/νση Π.Ε. Μεσσηνίας 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

 


		2019-08-22T14:22:33+0300
	DIMITRIOS OIKONOMOPOULOS




